Договор купли-продажи
     ИП Беспалова А.А  именуемая в дальнейшем "Продавец" с одной стороны и лицо, к которому направлена данная официальная публичная оферта, именумое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Договор согласно ст. 437 Гражданского Кодекса РФ является официальной публичной офертой и содержит все существенные условия организации купли-продажи дистанционным способом (т. е. через интернет-магазин).

1.2. В случае принятия условий настоящего Договора (т. е. публичной оферты интернет-магазина), лицо производящее акцепт оферты, становится Покупателем. Акцептом является факт оплаты заказа в размере 100% на условиях настоящего Договора.

2. Термины и определения.
2.1. "Товар" - объект купли-продажи (вещь), не изъятый и не ограниченный в гражданском обороте и представленный к продаже в Интернет-магазине, посредством размещения в соответствующем разделе Интернет-магазина.

2.2. "Интернет-магазин" - сайт Продавца, предназначенный для заключения Договоров розничной и оптовой купли-продажи на основании ознакомления Покупателя с предложенным Продавцом описанием Товара и/или представленным на фотоснимках, посредством сети интернет, исключающей возможность непосредственного ознакомления Покупателя с Товаром - дистанционный способ продажи Товара.

3. Предмет договора.
3.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю Товар, соответствующий текстовому и графическому описанию, представленному в интернет-магазине, а Покупатель обязуется оплатить и принять Товар на условиях настоящего Договора.

3.2. Настоящий Договор регулирует куплю-продажу в Интернет-магазине в том числе:

а)  добровольный выбор Покупателем Товаров в Интернет-магазине;

б)  самостоятельное оформление Покупателем заказа в Интернет-магазине;

в)  оплату Покупателем заказа, оформленного в Интернет-магазине;

г)  выполнение и передачу заказа Покупателю в собственность на условиях настоящего Договора.

3.3. Комплектность и фасовка единицы Товара определяются его описанием в Интернет-магазине.

3.4. В случае невозможности доставки определенных наименований Товара вследствие их отсутствия на складе, Продавец обязуется незамедлительно уведомить об этом Покупателя.

4. Порядок оформления заказа.
4.1. Покупатель самостоятельно оформляет заказ в Интернет-магазине.

4.2. Продавец подтверждает Покупателю получение заказа посредством телефонной или электронной связи (электронная почта).

5. Стоимость и порядок оплаты заказа.
5.1. Цена Товара указывается рядом с определённым наименованием Товара в Интернет-магазине.

5.2. Цена Товара в Интернет-магазине может быть изменена Продавцом в одностороннем порядке. При этом цена на заказанный Покупателем Товар изменению не подлежит.

5.3. Стоимость заказа Товара в Интернет-магазине не включает стоимость доставки.
5.4. Стоимость доставки товара расчитывается и выбирается Покупателем самостоятельно на основании калькуляторов транспортных компаний, далее ТК, расположенных на сайте Интернет-магазина Продавца.
5.5. После получения оформленного Покупателем заказа в Интернет-магазине Продавец оставляет за собой право изменения стоимости доставки с учетом адреса, даты и времени доставки указанными Покупателем, а так  же веса и габаритов Товара, о чем предварительно обязуется уведомить Покупателя посредством телефонной или электронной связи (электронная почта). Только при получении согласия Покупателя на изменение стоимости доставки, если таковое имеется, заказ может оплачиваться и приниматься к выполнению.

5.6. Покупатель оплачивает заказ любым способом, выбранным в Интернет-магазине на день оформления заказа в размере 100% стоимости Товара.

5.7. Моментом исполнения обязательства Покупателя по оплате Товара считается момент зачисления денежных средств на счёт Продавца либо их поступление в кассу Продавца.

5.8. Оплата заказанного в Интернет-магазине Товара производится следующими способами:

а)  оплата наличным расчетом через кассу Продавца;

б) оплата любым безналичным расчетом, предложенным на сайте Интернет-магазина Продавца.
5.8.1. Оплата Товара Покупателем производится в российской валюте.

5.9. Стоимость перевода при безналичном расчете оплачивает Покупатель.
6. Доставка заказа.
6.1. Во время заполнения  формы заказа в Инернет-магазине Покупатель самостоятельно указывает будет ли он забирать Товар самовывозом со склада Продавца или воспользуется определенным способом доставки.

6.2. Общий срок доставки Товара со склада, состоит из срока обработки заказа и срока доставки. О ходе выполнения своего заказа Покупатель может узнать позвонив в рабочее время по телефону Интернет-магазина или сделав запрос по электронной почте.

6.3. Продавец приложит все усилия для скорейшей доставки Товара Покупателю, тем не менее, задержки в доставке возможны ввиду непредвиденных обстоятельств, произошедших не по вине Продавца.
6.4. Обязательства Продавца по передаче товара считаются выполненными с момента фактической передачи и подписания представителем Покупателя накладной, счета-фактуры или иного необходимого документа. При работе с транспортной компанией, в случае отправки товара в другие регионы РФ, обязательства Продавца по отпуску и отгрузке считаются выполненными с момента передачи товара Продавцом представителям транспортной компании для доставки Покупателю, основанием передачи считается накладная транспортной компании о получении груза от Продавца.

6.5. Право собственности и риски на товар переходят к Покупателю в момент передачи товара и подписания соответствующего документа (накладной и т.д.). В случае отправки товара в другие регионы РФ, в момент сдачи товара Продавцом в транспортную компанию для доставки Покупателю, основанием передачи считается накладная транспортной компании о получении груза от Продавца.
7. Порядок возврата товара.
7.1. Покупатель вправе вернуть полученный Товар надлежащего качества в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Товара, при условии что данный Товар не был в употреблении и сохранены его: товарный вид, упаковка, пломбы, фабричные ярлыки и потребительские свойства, соблюдены условия хранения, а так же имеются документы, подтверждающие факт и условия покупки указанного Товара (кассовый чек или иной документ подтверждающий оплату, товарная накладная, документ удостоверяющий личность). Данное положение распространяется при возникновении ситуации, согласно пункту 1 ст. 25 Закона РФ «О защите прав потребителей», когда указанный Товар не подошел по форме, габаритам, фасону, расцветке, размеру или комплектации. Покупатель обязан вернуть Товар на склад Продавца за свой счет в течение 7 (семи) дней с даты получения Товара. При этом Покупатель имеет право на обмен возвращаемого Товара на аналогичный Товар либо на другой Товар с перерасчетом цены. Только в случае если подходящего Товара не окажется в наличии на складе Продавца Покупатель может потребовать возврата уплаченной суммы за возвращаемый Товар. Требование о возврате денежной суммы за возвращаемый Товар может быть удовлетворено Продавцом в течение 3 (трех) дней со дня возврата Товара на склад Продавца.

7.2. При получении Товара ненадлежащего качества, Покупатель вправе в течение 10  (десяти) дней с даты получения товара потребовать замену некачественного товара на качественный. Для данного требования Покупателю предоставляется бланк Акта на возврат Товара, после заполнения которого требование принимается к удовлетворению. Акт по форме № ТОРГ-2 составляется на отечественные товары, а по форме № ТОРГ-3 на импортные товары. Покупатель обязан вернуть некачественный Товар на склад Продавца в течение 7 (семи) дней с даты получения Товара, при этом расходы на доставку учитываются Продавцом и Покупателем по согласованию. Продавец удовлетворяет требование Покупателя в течение 20 (двадцати) дней с даты получения возвращенного Товара на свой склад. В случаях когда Товар для замены отсутствует на складе Продавца срок удовлетворения требования Покупателя может быть продлен, но не более чем до 30 (тридцати) дней.

7.3. В случае осуществления доставки и приемке Товара по адресу Покупателя выявлены расхождения по количеству и/или качеству Товара Покупатель в обоих экземплярах товарной накладной делает исправление о фактически принятом Товаре за подписью Покупателя или его представителя и представителя Продавца. На Товар не соответствующий количеству, комплектации, торговой марке или качеству составляется претензия в произвольной форме в адрес Продавца с указанием наименования товара, номера и даты товарной накладной, даты и места приемки товара, паспортных данных Покупателя или представителя Покупателя с его же подписью и сути претензии. При получении данной претензии Продавец обязуется произвести поставку Товара взамен несоответствующего количеству, комплектации, торговой марке или качеству (нарушена герметичность упаковки) Товара в кротчайшие сроки по согласованию с Покупателем. В случаях когда Товар для замены отсутствует на складе Продавца срок удовлетворения претензии Покупателя может быть продлен, но не более чем до 30 (тридцати) дней с даты получения претензии. В случае, если нарушенна целостность упаковки посылки, претензии переходят к ТК, которая осуществляла доставку.
7.4. При необоснованном отказе Покупателя от заказанного Товара Продавец удерживает из общей суммы заказа, уплаченной Покупателем в соответствии с настоящим Договором, расходы Продавца на доставку. При расчете наличными денежными средствами через кассу Продавца во время доставки Товара при необоснованном отказе Покупателя так же взимается неустойка на сумму доставки.

7.5. Покупатель не вправе возвратить Товары надлежащего качества, указанные в Перечне непродовольственных Товаров надлежащего качества, не подлежащих возврату или обмену, утвержденном Постановлением Правительства РФ от 19.01.1998 № 55.

8. Права и обязанности сторон.
8.1. Покупатель обязан:

а) оформить заказ в Интернет-магазине.

б) своевременно оплатить и забрать заказ на условиях настоящего Договора.

8.2. Продавец обязан:

а) соблюдать условия настоящего Договора.

б) передать Покупателю Товар в соответствии с выбранным образцом в Интернет-магазине, оформленным заказом и условиями настоящего Договора.

в) нести полную ответственность перед Покупателем за выполнение заказа до передачи заказа Покупателю.

г) Продавец не несет ответственности, не может выступать в качестве ответчика в суде и не возмещает убытки, возникшие у Покупателя из-за действия или бездействия третьих лиц.

д) Продавец не несет ответственности в случае неправильного выбора Покупателем характеристик или модификации товара, являющегося предметом настоящего Договора купли-продажи.

е) Продавец гарантирует, что передаваемый Покупателю Товар надлежащего качества, не является бывшим в употреблении, и соответствует санитарно-гигиеническим нормам, принятым в Российской Федерации.

9. Гарантии и ответственность.
9.1. Продавец не несет ответственности за ущерб, причиненный Покупателю вследствие ненадлежащего использования Товаров, приобретённых в Интернет-магазине.

9.2. Продавец не отвечает за убытки Покупателя возникшие в результате:

а) неправильного заполнения бланка-заказа на сайте Продавца, в том числе неправильного указания персональных данных.

б) неправомерных действий третьих лиц.

9.3. Покупатель несёт полную ответственность за достоверность сведений, указанных им при регистрации в Интернет-магазине.

9.4. В случае форс-мажорных обстоятельств, стороны освобождаются от исполнения настоящего Договора. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств, если такое неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после вступления в силу настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными действиями.

9.5. В иных случаях, не предусмотренных п. 9.4 настоящего Договора за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.6. Все разногласия, возникающие во время исполнения условий настоящего Договора, стороны будут стараться решить путем переговоров. При недостижении соглашения спорные вопросы будут переданы на рассмотрение в суд г. Хабаровска.

10. Прочие условия.

10.1. Покупатель гарантирует, что все условия настоящего Договора ему понятны и он принимает их безусловно и в полном объёме. Оформление заказа Покупателем в Интернет-магазине подтверждает его согласие с условиями настоящего Договора.

10.2. Недействительность какого-либо положения настоящего Договора не влечет за собой недействительность остальных положений.

10.3. Все Приложения к данному договору действительны, если они составлены в письменной форме и заверены подписью со стороны Покупателя и со стороны Продавца.

11. Срок действия настоящего договора.
11.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его публикации на сайте: http://www.webshopdv.ru